
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

COPIA 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

N°  44 
 
Del  29-05-2024 

OGGETTO:   "SINDACO PER UN GIORNO" IN OCCASIONE 
DEL CENTENARIO DELLA SIG.RA PICCIRILLI CONCETTA 

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventinove del mese di maggio alle ore 13:43, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte 
contenute nell’ordine del giorno. 
 

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo comune: 
 

Fallone Paolo Sindaco P 
Di Santo Marco Assessore P 
Cichelli Gianmarco Assessore A 
Ciolfi Marco Assessore P 
Piccione Caterina Assessore P 

 
Ne risultano presenti n.    4 e assenti n.    1. 
 
Assume la presidenza l’Ing. Paolo Fallone in qualità di Sindaco. 
 
Partecipa il Segretario Comunale il Dott.ssa Immacolata Maisto. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco dichiara valida  la seduta e invita la 
Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione in oggetto 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 29-05-2024 - COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che ad ogni cittadino centenario e ultra centenario l’Amministrazione 
Comunale fa pervenire un omaggio floreale nel giorno del genetliaco, accompagnato dalla 
visita personale del Sindaco o di un suo rappresentante, previo accordo con la famiglia 
dell’anziano o della Casa di Riposo dove lo stesso risiede per quanto riguarda l’orario di 
visita e la consegna dei fiori; 

 
RITENUTO che la partecipazione dell’Amministrazione comunale alla celebrazione del 
centesimo compleanno dei cittadini sia un momento di incontro importante che sottolinea un 
clima di rispetto e serena collaborazione tra la pubblica amministrazione e le famiglie 
nell’onorare il raggiungimento di un secolo di vita e i compleanni successivi; 

 
CONSIDERATO che il giorno 30/05/2024 raggiungerà l’importante traguardo dei cento 
anni la cittadina di San Giovanni Incarico sig.ra Piccirilli Concetta e che questa 
Amministrazione intende omaggiare la suddetta cittadina nominandola “Sindaco per un 
giorno”; 

 
VISTI i pareri favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 da parte dei Responsabili dei Servizi Affari 
Generali e Finanziari; 

 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 
deliberazione; 

 
Di istituire la figura del “Sindaco per un giorno”. 
 
Di nominare Sindaco per un giorno la Sig.ra Piccirilli Concetta in occasione del suo 
genetliaco. 

 
Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi di porre in essere ogni atto conseguente al 
presente provvedimento. 

 
Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 
18.8.2000. 

 

 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 44 del 29-05-2024 - COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO 
Pag. 3 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
49,  comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Data: 27-05-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Pancrazia Di Benedetto 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 
49,  comma 1,  D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
Data: 27-05-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Paolo Fallone. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Ing. Paolo FALLONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Immacolata Maisto 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
(art.32 comma 1 della legge n.69 del 18 giugno 2009) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale di questo Comune 

dal 30-05-2024 per quindici giorni consecutivi. 

 
San Giovanni Incarico, 30-05-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Immacolata Maisto 
 

 
 
 
E' COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
San Giovanni Incarico, ____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

_________________________________ 
 

 


